REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

Né mbéshtetje t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjésité i vitit 2008 NR.03/L-48,
nenit 8, 20, 22 dhe 25 si dhe Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale SNR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés Nr.28 t& datés 20.09.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me 29. 09. 2020, pas
shqyrtimit t& propozim Vendimit t& Kryetarit t& Komunégs miratoi k&te:

VENDIM
MBI APROVIMIN E BUXHETIT PER VITET 2021-2023

Neni 1.
Me kété Vendim aprovohet Buxheti pér vitet 2021-2023 p&r Komunén e Lipjanit.

Neni 2.
Buxheti pér vitet 2021-2023 do t& financohet:
FONDI BURIMOR VITI 2021 VITI 2022 VITI 2023
Grant i Pérgjithshém 5,723,937.00 6,012,093.00 6,294,575.00
Grant Specifik i Arsimit 6,916,540.00 7,563,566.00 7,595,510.00
Grant Specifik i Shéndetésist 1,996,362.00 3,087,960.00 3,103,400.00
Té hyrat vetanake 1,907,316.00 2,161,247.00 2,260,817.00
Financimi Shérbimet Rezedenciale 175,000.00 175,000.00 175,000.00

TOTALI 16,719,155.00 18,999,866.00 19,429,302.00

Neni 3.
Mjetet nga neni 2.i kétij Vendimi do shpérdahen n& kategorit ekonomike si vijon:
KATEGORITE EKONOMIKE VITI 2021 VIT] 2022 VITI 2023
Paga e Méditje 9,574,000.00 9,600,424.00 | 9,648,426.00
Mallra dhe Shérbime 1,700,000.00 1,774,799.00 | 1,742,025.00
Shérbime Komunale(Komunalit) 280,000,00 284,402.00 296,252.00
Subvencione dhe Transfere 500,000.00 532,829.00 564,172.00
Investime Kapitale 4,665,155.00 6,807,412.00 | 7,178,427.00

TOTALI 16,719,155.00 18,999,866.00 | 19,429,302.00

Pér zbatimin e k&tij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4.




Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi pas publikimit n& Web fagen ¢ Komunés dhe tabelén e shpalljeve.
Neni 6.
Me kété Vendim t& njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, ndérsa njé kopje ruhet né materialin e

Kuvendit.

15 Nr. koo -4 3352
Lipjan, mé 30. 09. 2020

KUVENDI I KOMUNIS LIPJAN
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